
 

АКАДЕМИЈА СТРУКОВНИХ СТУДИЈА ШАБАЦ 
Ул. Добропољска 5, тел.015/342-172, 015/342-173 
www.akademijasabaс.edu.rs 

 
ПИБ: 111788062 
МБ:17922734 
Број: 01/109/2/2023 
Датум: 28.03.2023. године 
 
На основу члана 89 ст.1 тачка 33 и чл.107 Статута Академије струковних студија Шабац,   чл.5, 
чл.26 став  4 у вези са чл.26. став 1 тачка 2  и чл.28 ст. Правилника о студентском парламенту 
бр.1-8/2021 од 25.02.2021. године, Одлуке о расписивању допунских избора за студентски 
парламент Академије бр.01/109/2023 од 21.03.2023. год.  и  Записника бр.01/122/2023. Год. од 
27.03.2023. год.Комисије за спровођење избора за студентски парламент Академије,  
председник  Академије др сци.мед. Светлана Карић, проф.,  дана 28. 03. 2023. године, доноси:  

 
О Д Л У К У 

о ПОНАВЉАЊУ расписаних ДОПУНСКИХ избора за  председника и чланове      Студентског 
парламента 

  Академије струковних студија Шабац, 
 на изборном месту  

Одсеку студија за васпитаче и медицинске сестре васпитаче 
Представника студената мастер струковних студија  

- На дан 29.03.2023. године у периоду од 13:00- 15:00 часова-  
 

1. 
ДОПУНСКИ   избори за Студентски парламент Академије струковних студија Шабац   (у даљем 
тексту: Академија), за  председника и 10 чланова Студентског парламента ( укупно 11 чланова)  
у складу са Одлуком о расписивању допунских избора за студентски парламент Академије 
бр.01/109/2023 од 21.03.2023. год.,    спроведени су                                                                                
 27.03.2023. године у времену од 9 до 13 часова у одсецима Академије: 

• Одсеку за медицинске и пословно-технолошке студије са седиштем у Шапцу, ул. Хајдук 
Вељкова  10; 

• Одсеку за пољопривредно-пословне студије и туризам са седиштем у Шапцу, ул. Војводе 
Путника бр. 56: 

• Одсеку студија за васпитаче и медицинске сестре-васпитаче, са седиштем у Шапцу, ул. 
Добропољска 5. 

Сваки Одсек је једна изборна јединица.  

2.   

Сходно достављеним записницима Бирачких одбора на Одсецима Академије  
успешно су спроведени избори на Одсецима Академије и то : 

1. На Одсеку студија за васпитaче и медицинске сестре васпитаче  изабрани су 
чланови на студијском програму  ОСС Академије/одсека. 
Укупно 2 члана . 

2. На Одсеку за медицинске и пословно –технолошке студије изабрани су чланови 
на студијском програму  ОСС Академије/одсека. 

Укупно 3 члана. 

3. На Одсеку за пољопривредно-пословне студије и туризам успешно су 
спроведени избори: 



-  изабрани су чланови  Студентског парламента са студијских програма  ОСС 
Академије/одсека. 

Укупно 4 члана. 

-  изабрани су чланови  Студентског парламента са студијских програма  МСС 
Академије/одсека. 

Укупно 1 члан. 

3. 

На Одсеку студија за васпитaче и медицинске сестре васпитаче   није изабран 
кандидат за члана Студентског парламента са студијског програма  МСС 
Академије/одсека. 

   Укупно 1 члан. 

4. 

Сходно претходном члану ове Одлуке понављају се допунски избори за 1 члана 
председника Студентског парламента и то на бирачком месту 

Одсеку студија за васпитaче и медицинске сестре васпитаче:  

- 1 члан – представник студената мастер струковних студија 

5. 

Право да бирају и да буду бирани, за председника и чланове Студентског парламента имају сви 
студенти Академије струковних студија Шабац уписани настудијски програм Мастер струковних 
студија  у школској  2022/2023. Години (текућој школској години у којој се бира Студентски 
парламент). 

                                                                       6. 

Кандидовање за избор чланова Студентског парламента врши се подношењем кандидатуре 
Комисији за спровођење избора.  
Студент лично подноси своју кандидатуру. 

Предлог кандидата садржи име и презиме кандидата, број индекса, уписани студијски 
програм, годину студија, одсек Академије на коме студира, изборе за које се кандидује и 
својеручни потпис студента. 

Сваки од предложених кандидата даје сагласност у писаној форми уз достављање доказа о 
испуњености наведених услова. 

Предлози кандидата (кандидатуре) се предају  непосредно, у два примерка и званично заводе 
у деловодни протокол Академије (Одсека), почев од дана доношења и оглашавања Одлуке о 
понављању  допунских избора, а најкасније до  29. марта 2023. Године, до 10 часова у 
просторији Студентског парламента одсека. 

Предлози се достављају Изборној Комисији у једном примерку.  

Обрасци за подношење кандидатуре су дати у прилогу ове одлуке. 

Комисија за спровођење избора ће  истог дана утврдити број пријављених кандидата и 
објавити списак кандидата за чланове Студентског парламента – представнике  сваког одсека, 
најкасније до  29. марта 2023. Године у 11 часова,  гласање се има спровести по хитном 
поступку истог дана у периоду од 13:00- 15:00 часова, на изборном месту Одсеку студија за 
васпитаче и медицинске сестре васпитаче. 

7. 
Комисија утврђује листу кандидата за мастер студије. 

 



 

8. 

Истовремено са утврђеном листом кандидата Изборна комисија истиче и коначни бирачки 
списак.  

9. 
Поступак спроводи бирачки Одбор именован Решењем бр. 01/111-1/2023 од 21.03.2023. 
године,  са именованог Одсека. 

 

10. 
Гласање студената на изборима обавља се на бирачком месту уз индекс. 

У Академији се одеђују три бирачка места, на сваком одсеку Академије једно бирачко место. 

11. 

Гласање за избор недостајућих чланова и председника Студентског парламента врши се на 
гласачким листићима. 

Сваки студент добија гласачки листић за избор Студентског парламента који уједно представља 
и гласачки листић за избор  председника Студентског парламента Академије. 
Студент може гласати само лично и то ако са собом поседује индекс Академије и ако је уписан 
у бирачки списак. 

12. 
Изабраним члановима Студентског парламента сматра се кандидат који су на одговарајућој 
групи  добили највећи број гласова. 

Изабраним председником  Студентског парламента сматра се кандитат који је добио највећи 
број гласова на нивоу Академије. 

13. 
На извештај, односно на резултате избора сваки учесник изборног поступка може поднети 
приговор Изборној комисији у року од 24 часа од дана његовог истицања. 

Изборна комисија доноси одлуку по приговору из става 1 у року од 24 часа од дана његовог 
истицања. 

Одлука Изборне комисије донета по приговору је коначна. 

14. 

Непосредно по одржаним поновљеним допунским изборима за члана  Студентског парламента 
– представника мастер струковних студија, председник Академије сазива наредну седницу 
Студентског парламента и предлаже њен дневни ред .  

На првој наредној седници Студентског парламента врши се верификација мандата новим 
члановима и председнику Студенстког  парламента.  
 

15. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења. 
 

16.  
Ову одлуку истаћи на огласној табли сваког Одсека, огласној табли Академије  и на интернет 
страници Академије.  
 
                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК  АКАДЕМИЈЕ 
                                                                                                 Др сци.мед. Светлана Карић, проф. 
 

Одлуку израдила дипл.правник Драгица Живковић 

 


